Stephanus rex Anglorum vicecomit[is] et justiciari[o] de Kent salutem. Precipio quod faciatis habere ecclesie Sancti Augustini et monachis hagam suam quam Gosceoldus eis dedit, ita bene et in pace et juste et quiete et libere sic[ut] eam eis dedit in morte sua coram legalibus testibus. Et videte ne inde clamorem audiam pro recti vel justitie penuria, quia nolo quod ecclesia illa quicquid perdat de jure suo. Teste R. . . . cancellario. Apud Cantuariam.

MS.: Cambridge, Trinity Hall *MS. 1, f. 75.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 382; Bigelow, 148.

Date: In the cartulary's chronological table (p. 34) this is dated 1143—for whatever that may be worth.

162. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1136–45, at Canterbury)

Grant of a fair, on 26 June–1 July annually

Steph(anus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciariis comitibus vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse abbati et monachis Sancti Augustini Cantuarie quod ipsi habeant feriam apud Cantuariam ad festum apostolorum Petri et Pauli, quod est tertio Kal. Julii, et incipiat tertia die ante festum et duret per sex dies. Et precipio quod omnes ad eam venientes et in ea morantes et ab ea redeuntes habeant meam firmam pacem, ita quod nemo eis injuriam vel contumeliam faciat super x libras forisfacture, nec in civitate vel extra aliquis theloneum per hos dies capiat nisi monachi et servientes eorum. Testibus Matilda regina, et Turg(isio) de Abrinc(is), et Adam de Belnaco, et Eustach(io) de Fienn(es), et Huberto camerar(io). Apud Cantuar(iam).

MSS.: P.R.O. Pat. R. 4 Ed. IV, m. 29–23; Cambridge, Trinity Hall *MS. 1, f. 75.

Printed: *C.P.R. 1461–7*, p. 404; *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 383.

Date: Before the revolt of Turgis d'Avranches.

163. Canterbury, St. Augustine's Abbey (Dec. 1142–April 1146, at Oxford)

Grant of the mill near the East Bridge of Canterbury in repayment of a loan of 100 marks

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciar(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quia pro salute anime mee et Matilde regine uxoris mee et Eustacii filii mei et aliorum puerorum meorum et pro anima regis Henrici avunculi mei et predecessorum meorum regum Anglie, dedi et concessi deo et ecclesie Sancti Augustini et altari [et abbati et conventui ejusdem ecclesie] molendinum quod habui infra civitatem Cantuarie juxta

Estbriggam et totum cursum aque illius molendini in restauratione vadimonii centum marcarum quod ego pro necessitate mea ab eadem ecclesia cepi, presentibus baronibus meis scilicet Willelmo de Ipra et comite Gisl(eberto) et Rad(ulpho) de Haia et aliis multis. [Et prohibeo ne aliquis prohibeat quin homines civitatis Cantuarie et provincie eant et veniant ad molendinum prefatum cum blado suo ad molandum ita bene et plenarie sicut melius et plenius fecerunt tempore regis Henrici avunculi mei, et meo tempore postea dum molendinum prefatum in mea manu fuit.] Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia Sancti Augustini [et altare et abbas et conventus ejusdem ecclesie¹] teneant et habeant predictum molendinum cum omnibus [libertatibus et consuetudinibus] eidem pertinentibus ad servitium altaris illius ecclesie ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice sicut ego vel aliquis rex predecessor meus melius et liberius et quietius tenuit. Test(ibus) Will(el)mo de Ipra, Will(el)mo Mart(el), et Ric(ardo) de Lucy, et Rad(ulpho) Picot, et Will(el)mo de Aisneford.² Apud Oxeneford.

¹ *C. f. 71* et monachi ibidem deo servientes

² *C. f. 71* Ainesford

MSS.: P.R.O. Pat. R. 4 Ed. IV, m. 29, Exch. K. R. Misc. Bk. 27, f. 87^v (cartulary); B.M. Cotton MS. Vitellius A. ii, f. 17^v; Cambridge, Trinity Hall *MS. I, f. 71 and *f. 73^v.

Printed: *C.P.R. 1461-7*, p. 402; *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, pp. 367 and 377; W. Somner, *Antiq. of Canterbury* (2nd ed.) pt. i, App. p. 5.

There are two versions, a long and a short, the short one (Cambridge, Trinity Hall MS. I, f. 71) omitting all the passages in square brackets. I suspect that the longer version is a conflation with no. 164. The Cambridge MS. has both versions.

Date: After the battle of Lincoln and while Stephen held Oxford. The grant was one of those confirmed by Eugenius III in a bull dated 16 April 1146 (*Hist.*, p. 395). East Bridge is now called King's Bridge. It is Thorne (trans. Davis, p. 81) who places the grant after the battle of Lincoln.

164. Canterbury, St. Augustine's Abbey (Dec. 1142-54, at Canterbury)

No one to prevent the men of Canterbury and Kent from coming to the abbey's mill

S(tephanus) rex Anglorum vicec(omiti) et prepositis et burgensibus et omnibus fidelibus suis Cantuar(ie) salutem. Prohibeo ne aliquis prohibeat quin homines civitatis Cantuar(ie) et provincie eant et veniant ad molendinum quod concessi et dedi deo et ecclesie Sancti Augustini infra civitatem Cant(uarie) cum blado suo ad molandum ita bene et plenarie sicut melius et plenius solebant facere tempore regis Henrici avunculi mei et meo tempore postea dum molendinum predictum in mea manu fuit. Teste Rob(erto) de Ver. Apud Cantuar(iam).

MSS.: P.R.O. Pat. R. 4 Ed. IV, m. 29; Cambridge, Trinity Hall *MS. I, f. 75^v.

Printed: *C.P.R. 1461-7*, p. 402; *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 383; Bigelow, 159.

Date. After no. 163. In the chronological table the *Historia* (p. 34) puts this at 1148, which is possible, though the author was clearly guessing and was certainly wrong when he put the grant of the mill (163) at 1136.

165. Canterbury, St. Augustine's Abbey (1142-54, but probably late in the reign, at Canterbury)

The monks may rebuild their mill where it was destroyed

Stephanus rex Anglorum Will(elmo) de Ipra et ministris et burgensibus Cantuar(ie) salutem. Precipio quod monachi Sancti Augustini restituant molendinum suum infra Cantuariam in eodem situ quo erat quando destructum fuit, ne super hoc aliquis eos inde disturbet. Teste Warner(o) de Lusor(is). Apud Cantuar(iam).

MS.: Cambridge, Trinity Hall *MS. I, f. 75.

Printed: *Hist. Mon. S. Aug. Cant.*, p. 381; Bigelow, 146.

166. Chamberlain, William the (1135-7, at Westminster)

Grant of his wife's inheritance as granted by Geoffrey bishop of Durham

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Dunelm(ensi) et justic(ie) et baronibus et omnibus fidelibus suis de episcopatu Dunelm(ensi) salutem. Sciatis me concessisse Will(elm)o Cam(erar)io in feodum et hereditatem terram de Chillau et Plauswrda et Burdon(a) et

terram et domum in Dunelm(o) de hereditate uxoris sue, sicut G(alfridus) episcopus Dunelm(ensis) ea ei dedit et concessit pro servitio suo cum uxore sua et per cartam suam concessit et sicut carta Sancti Cudb(er)ti testatur et corroborat donum episcopi. Et volo et precipio quod libere et in pace teneat in bosco et plano in burgo et extra in pratis et pasturis in via et semitis in omni loco et omni re cum soca et saca et tol et team et infang(entheof) et omnibus aliis consuetudinibus et liertatibus suis sicut carte sue testantur. T(estibus) R(ogero) can(c)ellario, et W(illelmo) Mart(el), et R(oberto) de Ver, et R(oberto) filio Ric(ardi). Apud Westm(onasterium).

MS.: Newcastle upon Tyne, Public Library, *Greenwell Deeds, D. 3 (original, $6\frac{1}{2}'' \times 3\frac{1}{16}''$, written in the hand of *scriptor* xiii (T.A.M.B., no. 568) with tongue but no seal).

Printed (in translation): *Calendar of Greenwell Deeds* (1927), no. 2.

Date: While Roger was chancellor. If Robert fitz Richard is the Clare of that name, he died in 1137.

167. Chartres Cath. (1150–I, at Rouen)

Duke Henry announces that he has resealed the canons of the church and tithes of Hauville (Eure)

H(enricus) dux Normannorum G(alerano) comiti Mellendi et W(illelmo) de Hangemara et Roberto de Havilla et omnibus fidelibus suis totius Normannie salutem. Sciatis me resaisisse canonicos Sancte Marie Carnotensis ecclesie de decima et de ecclesia de Havilla. Ideoque mando et firmiter precipio quod ecclesiam et decimam teneant in bono et in pace juste et integre salvis rectis suis omnibus illis hominibus, ubi ea sibi fieri debent, que in predicta ecclesia aut decima aliquid clamaverint rationabiliter. Testibus Alexandro de Bohun, Willelmo Trosebot, Stephano de Bellocampo. Apud Rothomagum.

MS.: Paris, Bibl. Nat., MS. Latin 5185, i, p. 328.

Printed: *Haskins, 162, n. 28.

Date: After Henry became Duke of Normandy and before he became Count of Anjou.

168. Cherbourg, Abbey of St. Mary 'de Voto' (1148–51, at Le Pré)

The canons to be seized of their land in Beaumont-Hague (Manche)

M(athildis) imperatrix H(enrici) regis filia Os(berto) de Hosa const(abulario) Ces(aris) Burgi salutem. Precipio quod sine dilatione saisias abbatem Ces(aris) Burgi et incanonicos [ibidem]¹ deo servientes de terra elemosine de Bellimonte sicut eam [disrationaver]¹u(n)t ep(is)c(opus) Saresb(eriensis), Thoma capellanus com(itis) And(egavorum), et Hugo¹ [c]apellanus. T(este) Clar(embaldo) cleric[o].² Apud P(ra)tu(m).

¹ gap caused by tear in MS. at bottom left corner

² MS. cleric(us)

MS.: Archives de la Manche, original, destroyed in 1944 but reproduced in facs. in Delisle, *Atlas*, pl. i, with tongue but no seal, the address *Os(berto) d(e) Hosa* being written on the end of the tongue.

Printed: Delisle–Berger, *Introd.* 143; *Bibl. École des Chartes*, 1907, p. 313 and fig. 3 (facs.).

Date: Thomas would not have been called chaplain of the Count of Anjou after Geoffrey's death (7 Sept. 1151). It must be after the return of the empress from England in Feb. 1148.

169. Chertsey Abbey (c. 1149, at London)

Granting the abbey to Hugh the king's nephew

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciis comitibus vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse Hugoni abbati nepoti meo abbatiam Certeseye tenendam et regendam. Quare volo et firmiter precipio quod idem abbas Hugo eam bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneat et habeat in bosco in plano in aquis in viis in semitis in pratis et pascuis in molendinis et piscariis et stagnis et in omnibus rebus et locis cum soca et saca et tol et tem et infangenethf et grithbruche et forestal et hamsocna et flemenesfremthe in burgo et extra burgo in festo et sine festo et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus cum quibus aliquis antecessorum suorum abbatiam Certeseye melius et liberius tenuerunt tempore regis Edwardi et tempore aliorum antecessorum meorum regum Anglie.

T(estibus) Theobaldo archiepiscopo Cantuar(iensi), H(enrico) episcopo Winton(iensi), et Hyllar(io) episcopo Cicestr(ensi), et Will(elmo) comite Arund(el), et G(ilberto) de Clare, et Rob(erto) de Ver. Apud London(ias).

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius A. xiii, f. 57.

Date: Hugh was transferred from St. Benet's Holme to Chertsey in 1149 (*Chertsey Abbey Cartularies*, ii, p. x (Surrey Rec. Soc., 1958)).

170. Chertsey Abbey (1149–52, at Windsor)

Abbot Hugh's possessions to be free of tolls

Stephanus rex Angl(or)um omnibus baronibus vicecomitibus et ministris suis totius Anglie et portuum maris salutem. Precipio quod totum corredium et omnes res Hugonis abbatis nepotis mei et monachorum de Certesya, quas homines sui poterint affidare suas esse proprias, sint quiete de theloneo et passagio et omni consuetudine. Et nullus super hoc disturbet eos vel res suas injuste super x libras forisfacture. T(estibus) R . . . London(iensi) episcopo, et I(lario) Cicestr(ensi) episcopo, et W(illelmo) comite de Arund(el), et G(ilberto) comite de Clare. Apud Windleshore.

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius A. xiii, f. 57^v.

Date: While Hugh was abbot and before death of Gilbert Earl of Hertford (24 Nov. 1152).

171. Chertsey Abbey (1149–54)

The manors of Chertsey, Egham, Thorpe, and Chobham (Surrey) to remain quit of geld etc.

Stephanus rex Angl[orum]¹ justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et omnibus ministris suis de Surreya salutem. Precipio quod Hugo abbas Certeseye nepos meus inperpetuum habeat ista quatuor maneria scilicet Certeseyam, Eggeham, Thorpe, et Challeham quieta ab omni geldo et de omnibus consuetudinibus que ad me pertinent, sicut fuerunt tempore regis Edwardi et tempore avi mei et avunculorum meorum, libere, quiete, et bene, et sicut antecessores sui melius liberius et quietius tenuerunt, et sicut rex Henricus avunculus meus per cartam suam precepit. T(estibus) R . . . episcopo London(iensi), et I(lario) Cicestr(ensi) episcopo, et [N.]² episcopo Eliens(i).

¹ MS. Anglie

² MS. H

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius A. xiii, f. 55^v–f. 57 (f. 56 having been misplaced by a modern binder).

Date: While Hugh was abbot.

172. Chertsey Abbey (1135–54, at London)

Grant of a market on Tuesdays at Cobham (Surrey)

Stephanus rex Angl[orum]¹ justic(ie) vicecom(iti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Surreya salutem. Sciatis me concessisse abbati Certeseye et monachis suis quod habeant mercatum in villa sua de Coveham singulis diebus martis per annum. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace libere et quiete et honorifice illud mercatum habeant in perpetuum, et omnes illuc euntes et inde redeuntes vel ibidem moram facientes meam firmam pacem habeant cum omnibus rebus et mercat(i)onibus suis, ne super hoc eis aliquis forisfaciat super forisfacturam meam. T(estibus) Rob(erto) de Ver, et Ricard(o) de Bada. Apud Londonias.

¹ MS. Anglie

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius A. xiii, f. 57.

Printed: *Monast.* i. 432.

173. Chertsey Abbey (1136–54, at Oxford)

The abbot to have warren in all his land in Surrey

Stephanus rex Angl(or)um justic(ie) et vicecom(iti) et ministris suis de Surreya salutem. Concedo abbati de Certeseya quod habeat warennam in tota terra sua de Surreya, et super

hoc nullus in ea fuge[t] nisi per ipsum super x libras forisfacture. T(este) Ric(ardo) de Fisc(anno). Apud Oxeneford.

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius A. xiii, f. 58.

Date: If Richard is a mistake for Roger de Fécamp the date would be before 1141.

174. Chesney, John de (1135–46)

Grant of the manor of Blythburgh (Suff.) to John fitz Robert (Chesney)

Stephanus rex Angl[orum]¹ archiepiscopis episcopis etc. salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Joh(ann)i filio Rob(erti) hereditar(ie) manerium meum de Blyb(urc) cum omnibus que ad illud manerium pertinent sine hundredo. Quare volo et firmiter precipio quod idem Joh(anne)s filius Rob(er)ti et heredes sui teneant et habeant predictum manerium de me et heredibus meis in pace h(ereditarie) et quiete in bosco in plano in pratis et pasturis², aquis et mariscis, in molendinis et stangnis, in viis et semitis et in omnibus aliis locis et rebus cum soca et saca tol et them et infangethef et cum omnibus aliis pertinentiis libertatibus et quietationibus que ad hoc pertinent cum quibus illas habui dum fuerunt in manu mea.

¹ MS. Anglie

² MS. pasturis et pasturis

MS.: B.M. *Add. MS. 40725, f. 9^v.

Date: John Chesney d. between March 1146 and March 1147 (A. Jessopp and M. R. James, *St. William of Norwich* (Cambridge, 1896), 111.

Note: Blythburgh is in Blything hundred.

175. Chesney, John de (1135–46)

Grant, in addition to Blythburgh, of the king's fold for 1000 sheep between Norwich and Yarmouth, to John fitz Robert (Chesney)

Stephanus rex Angl[orum]¹ archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciis vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Joh(ann)i filio Rob(erti) hereditarie manerium meum de Blyb(urc) cum omnibus que ad manerium illud pertinent sine hundredo. Et preter hoc do ei et concedo bercariam meam de mille ovibus quam habui in meo dominio inter Norwic(um) et Iernemutha(m) cum dominico marisco meo quod pertinet ad bercariam meam supranominatam de mille ovibus. Quare volo et firmiter precipio quod idem Joh(anne)s filius Rob(er)ti et heredes sui teneant et habeant hec predicta de me et heredibus meis in pace, libere et quiete, in bosco et plano in pratis pasturis et pasturis (*sic*) aquis et mariscis in molendinis et stangnis in viis et semitis et in omnibus aliis locis et rebus cum soca et saca tol et them et infangethef et cum omnibus aliis libertatibus et quietationibus que ad hec predicta pertinent, cum quibus illas habui dum fuerunt in manu mea.

¹ MS. Anglie

MS.: B.M. *Add. MS. 40725, f. 9^v.

Date: John Chesney d. c. 1146.

Note: 176 shows the Chesneys had Acle, and 177 Kirby Bedon. Both places are between Norwich and Yarmouth.

176. Chesney, William de (1139–54, at Westminster)

Grant of Acle (Norf.)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Norwicensi justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norfolc salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Will(elmo) de Caisn(eto) et heredibus suis manerium de Acchelai cum omnibus appendiciis suis. Quare volo et firmiter precipio quod ipse et heredes sui post eum manerium teneant predictum bene et in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis et stangnis et viis et semitis cum soca et saca et tol et team et infangeneth(ef) et cum omnibus aliis rebus et libertatibus que ad manerium illud pertinent cum quibus erat

in manu mea. T(estibus) W(illelmo) com(ite) Warenn(e), et Will(elm)o de Ip(ra). Apud Westmonasterium.

MSS.: Belvoir Castle Muniments, *Acle no. 669 (original, $6\frac{1}{2}'' \times 3\frac{3}{8}''$, written in the hand of *scriptor* xx (T.A.M.B., no. 35) with tongue and wrapper but no seal). Copy in Bodl. Lib., Dodsworth MS. 130, f. 10^v (incomplete).

Printed: *H.M.C., D. of Rutland*, iv. 79.

Date. Wm. of Ypres attested in England from 1139.

177. Chesney, William de (1149–53, and probably after Dec. 1153, at Eye)

Various grants in exchange for Mileham unless William can recover it

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Norwic(ensi) et et (*sic*) abbatibus et comitibus et baronibus et justic(ie) et vic(ecomiti) et ministr(is) et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norf(olcha) et de Sudfolc(ha) salutem. Sciatis me dedisse in feodo et hereditate Will(elm)o de Caisn(eto) Heingeha(m) et hundr(edum) et dim(idium) cum omnibus appendic(iis), et Stou cum omnibus pertinentiis et Chirchebi cum appendiciis et Racheheda(m) et Reneha(m) cum appendic(iis) et hundr(edum) de Taverha(m) in escambio de Moleha(m), tali conditione quod si Will(el)m(us) de Caisneio¹ [per] se vel per filium poterit recuperare Moleha(m) aliquo modo, ego [vel] filius meus rehabebimus hec predicta in dominio nostro sicut antea habuimus, et Willelmus terram suam et castellum suum. T(estibus) W(illelmo) ep(iscopo) Norw(icensi), et Daniel(e) abb(at)e de Hulm(o), et W(illelmo) Mart(el), et Reinald(o) de Warenn(a), et Rob(erto) filio Umfr(idi), et Rob(erto) de Vald(er)ji, et Sim(one) de Cailli, et Egelin(o) de Farnis. Ap(u)d Eia(m).

¹ *MS. damaged; reading from Madox.*

MS.: P.R.O. *E. 327/254 (original, $6'' \times 6\frac{1}{2}''$, written in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 508), with tongue but no seal; text damaged by holes in two places).

Printed: Madox, *Formulare Anglicanum*, 154.

Date: William was cons. bp. Norwich in 1146, so this charter must date from Daniel's second abbacy (c. 1149–53). Round showed (*Genealogist*, xviii (1901) 1–16) that Mileham was subsequently held by the Fitz Alans who were related to the Chesneys, and he suggested that as the Fitz Alans were pro-Angevin, Stephen had probably taken Mileham from them and given it to the Chesneys who were his loyal supporters and who were certainly in possession of Mileham in 1146 (Jessopp and James, *St. William of Norwich*, 112). In this case the charter should be dated after the Treaty of Westminster (Dec. 1153) when Stephen would have had to reinstate the Fitz Alans and compensate the Chesneys.

178. Chester, Earl of (1146)

Abstract (made in 1325) of a concord between the king and the earl

Concordia inter regem Stephanum et Rannulfum comitem Cestr(ie) [*marg.*]

Carta Stephani regis Anglie per quam dedit et concessit Rann(ulfo) comiti Cestr(ie) castellum Lincoln(ie) et civitatem donec idem rex fecerit ei terram suam Norm(annie) et omnia castella sua habere. Quo facto idem rex concessit firmare unam de turribus suis de castro Lincoln(ie) de qua comes habebit dominium donec idem rex liberet ei castrum de Tichehilla, et tunc remanebit eidem regi turris et civitas Lincoln(ie), et dicto comiti remanebit turris sua quam mater sua firmavit cum constabulatione castelli Lincoln(ie) et Lincolneshir(e) hereditario jure. Et preter hoc idem rex dedit comiti predicto castrum de Belvedeire cum omni honore eidem pertinente et totam terram Willelmi de Albin(i) de quocunque eam tenuit, et Graham cum soka; et si contingeret quod heredes de Graham cum rege concordiam fecissent, tamen remaneat comiti Rann(ulfo) honor predictus hereditarie, et idem rex dabit eis escambium suum. Dedit etiam idem rex hereditarie predicto comiti Novum Castellum de Staffordshira cum omnibus eidem pertinentibus, et Roeleiam cum soka, et Torcheseia cum pertinentibus, et villam de Derby cum pertinentibus, et Mammesfeld cum pertinentibus, et Stanlegam cum pertinentibus, et Oswarbec wapentache cum pertinentibus, et totam terram Rog(er)ji de Bully cum toto honore de Blida sicut divisum est, et totam terram Rogeri Pictavis a Northampton(a) usque in Scotiam excepta terra Rog(er)ji de Monte Begonis in Lincolnshire. Dedit etiam idem rex eidem comiti hereditarie honorem de